АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»
(АНПОО «АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

ПРИКАЗ

Волгоград

«£f» а Ш  2023г. ^-од

о подготовке и проведении
демонстрационного экзамена для
выпускников АНПОО
«Академический колледж» в 2023
году

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего профессионального образования (утв. приказом
Минпросвещения РФ от 08.11.2021г. № 800 «Об утверждении Порядка проведения
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего
профессионального образования»), в соответствии с Методическими рекомендациями о
проведении аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена (утв.
Распоряжением Минпросвещения РФ от 01.04.2020г. № Р-36),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать работу по проведению демонстрационного экзамена в 2023 году (в

соответствии с графиком проведения - Приложение №1) по компетенциям: «Банковское
дело», «Бухгалтерский учет», «ИТ-решения для бизнеса на платформе 1C: предприятие 8» в
рамках Государственной итоговой аттестации 2023 года по профильному уровню.

2. Для организации и проведения демонстрационного экзамена в 2023 году обеспечить:
2.1. заместителю директора по учебной работе Добрыниной Н.А. ознакомление

выпускников 2023 года с порядком проведения ГИА в АНПОО «Академический колледж» в
2023 году;

2.2. заведующему кафедрой финансово-экономических дисциплин Авдухиной Е.И. и
и.о. заведующему кафедрой информационных технологий и программирования Добрыниной
Н.А. сформировать списки выпускников, сдающих демонстрационный экзамен в 2023 году и
обеспечить сбор заявлений от студентов на участие в демоне грационном экзамене
профильного уровня.

2.3. начальнику отдела информационных технологий и информационной безопасности
Жульеву А.В. в срок до 15.05.2023 г.:

2.3.1. обеспечить наличие необходимой техники, программного обеспечения и
устройств в аудитории 413 согласно инфраструктурным листам по кодам компетенций.

2.3.2. проверить работоспособность устройств ввода информации и наличие
необходимых программ на компьютерах в 413 кабинете.

2.3.3. обеспечить в кабинете 402 рабочие места (техника, программное обеспечение)
для экспертной комиссии согласно инфраструктурным листам по кодам компетенций.

3. Организовать регистрацию участников демонстрационного экзамена на цифровой
платформе, заполнение личных профилей в соответствии с ФЗ от 27.07.200бг. № 152-ФЗ «О
персональных данных». Ответственными назначить: заведующего кафедрой финансово-
экономических дисциплин Авдухину Е.И. и и.о. заведующего кафедрой информационных
технологий и программирования Добрынину Н.А.

4. Утвердить прилагаемый План мероприятий по подготовке к проведению
демонстрационного экзамена для выпускников АНПОО «Академический колледж» в 2023
году (Приложение №2).

5. Организовать экспертные группы для проведения государственной итоговой
аттестации в 2023 году в форме демонстрационного экзамена. (Приложение №2).

6. Обеспечить наличие на экзаменационной площадке необходимого оборудования,
расходных материалов и инфраструктуры в соответствии с техническим описанием и
инфраструктурными листами по соответствующему комплекту оценочной документации.
Ответственными назначить: Заместителя директора по учебной работе Добрынину Н.А.,
начальника отдела информационных технологий и информационной безопасности Жульева
А.В.

7. Назначить заведующего хозяйством Самохвалова В.Н. ответственным лицом за
создание необходимых условий для проведения демонстрационного экзамена, в том числе
обеспечить питьевой режим и санитарное состояние аудиторий и кабинетов.

8. Назначить технического эксперта Федорова Ю.А. ответственным лицом за
техническую поддержку проведения демонстрационного экзамена в колледже.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на лиц, указанных в приказе.

Директор

Визы:
Начальник отдела ИТиИБ

Заведующий кафедрой ФЭД

Заведующий хозяйством

Проект вносит:
Заместитель директора по учебной работе

Е.Н. Лесняк

A. В. Жульев

Е.И. Авдухина

B. Н. Самохвалов

Н.А. Добрынина

Приложение 1

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(АНПОО «АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

УТВЕРЖДАЮ
Директор АНПОО
«Академический колледж»

Лесняк
2023 г.

Г рафик проведения демонстрационного экзамена по компетенциям: «Банковское дело», «Бухгалтерский учет»,
«ИТ-решения для бизнеса на платформе 1C: предприятие 8»

Наименование
компетенции

Учебная
группа

Код, наименование
специальности

Кол-во
рабочих

мест

Дата С-1
(подготовитель

ный день)

Дата
окончания

ДЭ

Кол-во
выпускников

№ комплекта
оценочной

документации
(КОД)

Бухгалтерский учет 2Б-11, ЗБ-9 38.02.01 Экономика и
бухгалтерский учет (по

отраслям)
10

01.06.2023 03.06.2023 17 1.1.

Банковское дело 2БД-11,
ЗБД-9 38.02.07 Банковское дело 10 07.06.2023 09.06.2023 11 1.3

ИТ-решения для
бизнеса на платформе
«1C: Предприятие 8»

ЗИСП-11,
4ИСП-9-1,
4ИСП-9-2

09.02.07
Информационные

системы и
программирование

10 14.06.2023 17.06.2023 30 1.3.

Зам. директора по УР Н.А. Добрынина

Приложение 2

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(АНПОО «АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

УТВЕРЖДАЮ
Директор АНПОО
«Академический колледж»

/ у  Е.Н. Лесняк
\Jj m A  2023 г.

План мероприятий по подготовке к проведению демонстрационного экзамена для выпускников
АНПОО «Академический колледж» в 2023 году

Мероприятие Срок Ответственный
Утверждение графика проведения демонстрационного экзамена Декабрь 2022 Муйдинова В. В.
Материально-техническое оснащение площадки для проведения демонстрационного экзамена
(Центра проведения демонстрационного экзамена) далее - ЦПДЭ в соответствии с
требованиями

Март-апрель 2023 Добрынина Н.А.,
Жульев А.В.,

Авдухина Е.И.
Утверждение экспертных групп и графика проведения демонстрационного экзамена Апрель-май 2023 Добрынина Н.А.,

Муйдинова В.В.
Организация работы по соз Данию/акту ал изации/контролю личных профилей участников и
экспертов

Апрель 2023 Добрынина Н.А.,
Авдухина Е.И.,
Муйдинова В.В.

Проведение консультаций и дополнительных занятий для обучающихся по содержанию и
технологии сдачи демонстрационного экзамена

Май-июнь 2023 Добрынина Н.А.,
Авдухина Е.И.

Проведение демонстрационного экзамена Июнь 2023 Добрынина Н.А.,
Авдухина Е.И.

Оформление итогов проведения демонстрационного экзамена. Перевод результатов
демонстрационного экзамена в оценку

Июнь 2023 Добрынина Н.А.,
Авдухина Е.И.,
Муйдинова В.В.

Зам. директора по УР Н.А. Добрынина

Приложение 3

УТВЕРЖДАЮ
Директор АНПОО
«Академический колледж»

Е.Н. Лесняк
2023 г.

Экспертные группы по компетенциям

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
«АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

(АНПОО «АКАДЕМИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»)

Бухгалтерский учет
Главный эксперт Пыхтунова Екатерина Сергеевна Заведующий мастерской, ГКПОУ

«Волгоградский технологический колледж»
Линейный эксперт Голубева Екатерина Викторовна Преподаватель, ФГБОУ ВО "Волгоградский

ГАУ"
Линейный эксперт Здробилко Светлана Викторовна Преподаватель, ГБПОУ «Волгоградский

политехнический колледж им. В.И.
Вернадского»

Линейный эксперт Зиборева Наталья Юрьевна Преподаватель, ГБПОУ « Волгоградский
технологический колледж»

Банковское дело
Главный эксперт Жук Яна Игоревна Преподаватель, ГБПОУ

«Волгоградский индустриальный техникум»
Линейный эксперт Хало Любовь Анатольевна Доцент кафедры, Волгоградского филиала

Московской финансово-юридической
академии

Линейный эксперт Климова Ирина Владимировна Руководитель, Волгоградского отделения №
8621777 ПАО "Сбербанк России"

Линейный эксперт Бородулина Евгения Николаевна Ведущий специалист управления развития
персонала, ПАО КБ «Центр-Инвест»

ЙТ-решения для бизнеса на платформе «1C: Предприятие 8»
Главный эксперт Фёдорова Анастасия Ивановна Преподаватель, ГАПОУ «Волгоградский

социально-педагогический колледж»

Линейный эксперт Хорват Игорь Мирославович Специалист по информационным
технологиям, Союз «Торгово-

промышленная палата Волгоградской
области»

Линейный эксперт Завгороднева Елена Сергеевна Преподаватель, ГБПОУ «Волгоградский
энергетический колледж»

Линейный эксперт
Руденко Андрей Юрьевич

Доцент, к.э.н., ФГБОУ ВО «Волгоградский
государственный аграрный университет»

Н.А. ДобрынинаЗам. директора по УР